ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.12.2016
г. Екатеринбург

.N~ 894-ПП

О внесении изменений в постановление
Правительства Свердловекой области от 12.01.2011 Х!! 11-ПП

«Об утверждении Перечня документов, подтверждающих соблюдение
условий присвоения звания «Ветеран труда Свердловекой области»

В соответствии со статьей 1О 1 Областного закона от 1О марта 1999 года
.N~4-03 «О правовых актах в Свердловской области», в целях приведения
в соответствие Федеральному закону от 03 июля 2016 года .N~ 227-ФЗ
«О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской
Федерации и признании утратившими силу отдельных законодательных актов
(положений законодательных актов) Российской Федерации в связи с принятием
Федерального закона «О войсках национальной гвардии Российской Федерации»
Правительство Свердловской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Правительства Свердловской области
от 12.01.2011 И~11-ПП «Об утверждении Перечня документов, подтверждающих
соблюдение условий присвоения звания «Ветеран труда Свердловской области»
(<<Областная газета», 2011, 27 января, .N~ 19-22) с изменениями, внесенными
постановлениями Правительства Свердловской области от 07.10.2011 .N~1341-ПП
и от 10.02.2016 .N~94-ПП (далее - постановление Правительства Свердловской
области от 12.01.2011 .N~11-ПП), следующее изменение:

пункт 2 изложить в следующей редакции:
«2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить

на Заместителя Губернатора Свердловской области, Члена Правительства
Свердловской области П.В. Крекова.».

2. Внести в Перечень документов, подтверждающих соблюдение условий
присвоения звания «Ветеран труда Свердловской области», утвержденный
постановлением Правительства Свердловской области от 12.01.2011 .N~ 11-ПП,
изменение, изложив его в новой редакции (прилагается).

3. Настоящее постановление опубликовать на «Официальном интернет-
портале правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru).

Губернатор
Свердловской облас Е.В. Куйвашев

Отпечатано ДПЯ Правительстеэ СвеРДЛО8СКОЙ области. Заказ N!! 575. Тираж 14 000 ЭI(Э.

http://www.pravo.gov66.ru.

2
К постановлению Правительства
Свердловской области
от 22.12.2016 N2 894-ПП

ПЕРЕЧЕНЬ
документов, подтверждающих соблюдение условий присвоения звания

«Ветеран труда Свердловекой области»

Документами, подтверждающими соблюдение условий присвоения звания
«Ветеран труда Свердловской области», являются:

1) паспорт гражданина Российской Федерации либо временное
удостоверение личности гражданина Российской Федерации, срок действия
которого не истек. Иностранные граждане и лица без гражданства в качестве
документа, удостоверяющего личность, предъявляют разрешение на временное
проживание либо вид на жительство;

2) удостоверение установленного образца к почетному званию Свердловской
области «Почетный гражданин Свердловской области»; удостоверение к знаку
отличия Свердловской области «За заслуги перед Свердловской областью»
1, II или III степени; удостоверение I< знаку отличия Свердловской области
«Материнская доблесть» 1, II или III степени; почетная грамота Законодательного
Собрания Свердловской области; Почетная грамота Губернатора Свердловской
области; Почетная грамота Правительства Свердловской области; Почетная
грамота или, грамота Главы администрации Свердловской области; Почетная
грамота или грамота Областного исполнительного комитета Свердловской
области; Почетная грамота или грамота областного исполнительного органа
государственной власти Свердловской области; Почетная грамота или грамота
Свердловского областного комитета Коммунистической партии Советского
Союза; Почетная грамота или грамота Свердловского областного Совета
народных депутатов; Почетная грамота или грамота Свердловского областного
комитета Коммунистической партии Советского Союза и Областного
исполнительного комитета Свердловской области; Почетная грамота или грамота
Свердловского областного комитета Коммунистической партии Советского
Союза, Областного исполнительного комитета Свердловской области и
Областного Совета Профсоюзов; Почетная грамота или грамота Свердловского
областного комитета Коммунистической партии Советского Союза, Областного
исполнительного комитета Свердловской области, Областного Совета Профсоюзов
и Областного комитета Всесоюзного Ленинского Коммунистического Союза
Молодежи;

3) справка, удостоверяющая факт награждения знаком отличия Свердловской
области, присвоения почетного звания Свердловской области или награждения
почетной грамотой (грамотой), выданная уполномоченным органом (в случае
утраты оригиналов документов);

4) документы, подтверждающие трудовой стаж и периоды работы и (или)

3
иной деятельности, иные периоды, включаемые в трудовой стаж, учитываемый
при присвоении звания «Ветеран труда Свердловской области»:

трудовая книжка; трудовой договор; договор гражданско-правового
характера; авторский, лицензионный договор; выписка из лицевого счета и
ведомости на выдачу заработной платы; документы финансовых органов или
справки архивных учреждений об уплате обязательных платежей; справка об
уплате налога на доход, полученный в результате осуществления
предпринимательской деятельности, с применением упрощенной системы с}

налогообложения, свидетельство об уплате единого налога на вмененный доход и ,
иные документы об уплате единого налога на вмененный доход, выданные
территориальными налоговыми органами в установленном порядке; документы
родовых, семейных общин коренных малочисленных народов Севера, Сибири и
Дальнего Востока Российской Федерации, занимающихся традиционными
отраслями хозяйствования; военный билет; справки военных комиссариатов, '1,
воинских подразделений, архивных учреждений о периодах прохождения
военной службы, а также другой приравненной к ней службы, предусмотренной
Законом Российской Федерации от 12 февраля '1993 . года NQ 4468-1
«О пенсионном обеспечении лиц, проходивших военную службу, службу в
органах внутренних дел, Государственной противопожарной службе, органах по
контролю за оборотом наркотических средств и психотропных веществ,
учреждениях и органах уголовно-исполнительной системы, Федеральной службе
войск национальной гвардии Российской Федерации, и их семей»; справки
государственного учреждения службы занятости населения о периодах получения
пособия по безработице, периодах участия в оплачиваемых общественных
работах и периодах переезда или переселения по направлению государственной
службы занятости в другую местность для трудоустройства;

5) справка федерального государственного учреждения медико-социальной
экспертизы об установлении инвалидности (для инвалидов 1 и 2 групп);

6) копия пенсионного удостоверения или справка об установлении страховой
пенсии по старости, выданная территориальным органом Пенсионного фонда
Российской Федерации (для граждан, которым страховая (трудовая) пенсия по
старости (по возрасту) в соответствии с федеральным законом назначена ранее
достижения возраста 60 лет для мужчин и 55 лет для женщин).

Представленные документы должны быть оформлены в соответствии с
гражданским законодательством, действовавшим на день возникновения
соответствующих правоотношений.

	00000001
	00000002
	00000003